

부서: 건설과
 정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하천내 불법행위근절 표지판 설치 350,000원*50개소	17,500		
○하천내 불법행위근절 현수막 설치 70,000원*50개소	3,500		
○물가정보지 등 도서구입 1,200,000원	1,200		
◎피복비	1,040		
○하천관리원	1,040		
. 근무복 80,000원*4명*2회	640		
. 근무화 50,000원*4명*2회	400		
◎임차료	554,400		
○굴삭기(0.3㎡) 550,000원*6대*60일	198,000		
○굴삭기(0.6㎡) 660,000원*6대*60일	237,600		
○덤프트럭(15톤) 495,000원*4대*60일	118,800		
◎운영수당	2,040		
○소하천관리위원회(2시간이내) 70,000원*4명*3회	840		
○소하천관리위원회(2시간초과) 100,000원*4명*3회	1,200		
◎차량임차비 800,000원*2대*6월	9,600		
02 공공운영비	52,800	40,800	12,000
◎공공요금 및 제세	43,200		
○전기요금 및 상하수도요금 3,500,000원*12월	42,000		
○원격제어 인터넷요금 100,000원*12월	1,200		
◎임차차량 유류대 300,000원*2대*6월	3,600		
◎시설장비유지비 1,000,000원*6월	6,000		
202 여비	8,560	11,440	△2,880
01 국내여비	8,560	11,440	△2,880
◎관외여비 2,800,000원	2,800		
◎관내여비(청경) 240,000원*2명*12월	5,760		
203 업무추진비	3,000	2,500	500
03 시책추진업무추진비	3,000	2,500	500
◎지방하천 정비 업무추진 3,000,000원	3,000		
204 직무수행경비	16,800	17,400	△600
03 특정업무경비	16,800	17,400	△600
◎대민활동비 50,000원*24명*12월	14,400		
◎대민활동비(청경) 50,000원*2명*12월	1,200		
◎세무수당 100,000원*1명*12월	1,200		
206 재료비	23,000	43,000	△20,000
01 재료비	23,000	43,000	△20,000
◎하천유지관리 자재구입	23,000		
○공공용 마대 등 구입 3,000,000원	3,000		

부서: 건설과
 정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○초화류 종자 구입 10,000원*2,000㎡	20,000		
307 민간이전	250,000	180,000	70,000
05 민간위탁금	250,000	180,000	70,000
◎주요 행락지 하천불법행위 단속 위탁용역 250,000,000원	250,000		
401 시설비및부대비	2,404,054	4,547,673	△2,143,619
01 시설비	2,398,510	4,535,806	△2,137,296
◎관내 친수하천 산책로 배수로 정비공사 100,000,000원	100,000		
◎온양 하밭마을 세천정비공사 30,000,000원	30,000		
◎청량 청량천(두현마을) 하천정비공사 60,000,000원	60,000		
◎서생 효암천(온곡2구마을) 하천정비공사 50,000,000원	50,000		
◎서생 솔마 소하천 정비공사 50,000,000원	50,000		
◎상북 능동천(석리마을) 하천정비공사 250,000,000원	250,000		
◎상북 양등천(양등마을) 하천정비공사 100,000,000원	100,000		
◎상북 길천천(지화마을) 하천정비공사 70,000,000원	70,000		
◎연양 반천천(미연1마을) 하천정비공사 50,000,000원	50,000		
◎삼남 공암소하천(가천마을) 하천정비공사 250,000,000원	250,000		
◎삼동 보삼마을 세천정비공사 100,000,000원	100,000		
◎삼동 출강마을 세천정비공사 30,000,000원	30,000		
◎삼동 사촌소하천(사촌마을) 하천정비공사 70,000,000원	70,000		
◎범서 국수천(중리마을) 하천정비공사 40,000,000원	40,000		
◎범서 척과천(반용마을) 하천정비공사 40,000,000원	40,000		
◎두동 이전천(칠조마을) 하천정비공사 130,000,000원	130,000		
◎두동 연화천(대정마을) 하천정비공사 60,000,000원	60,000		
◎두서 복안천(외와마을) 하천정비공사 30,000,000원	30,000		
◎웅촌 동문마을 세천정비공사 30,000,000원	30,000		
◎소하천 및 세천 긴급 하천정비공사 570,000,000원	570,000		
◎하천정비공사 실시설계비 1,540,000,000원*3.15%	48,510		
◎하천관리 미불용지 보상금 200,000,000원	200,000		
◎하천 분할측량 및 등기수수료 40,000,000원	40,000		

부서: 건설과
 정책: 안전하고 쾌적한 하천조성
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		5,544	11,867	△6,323
◎하천정비공사	1,540,000,000원*0.36%	5,544		
지방하천 유지보수사업		300,000	1,200,000	△900,000
		시 300,000		
401 시설비및부대비		300,000	1,200,000	△900,000
		시 300,000		
01 시설비		300,000	1,200,000	△900,000
◎지방하천 유지보수사업		300,000		
○긴급 하천정비공사	300,000,000원	300,000		
		시 300,000		
곡천천(웅촌지구) 지방하천 정비사업(계속비, 전환사업)(전환사업)		4,000,000	2,000,000	2,000,000
		시 2,000,000		
		군 2,000,000		
401 시설비및부대비		4,000,000	2,000,000	2,000,000
		시 2,000,000		
		군 2,000,000		
01 시설비		4,000,000	2,000,000	2,000,000
◎곡천천(웅촌지구) 지방하천 정비사업(계속비)		4,000,000		
○토지매입비	2,000,000,000원	2,000,000		
		시 1,000,000		
		군 1,000,000		
○공사비	2,000,000,000원	2,000,000		
		시 1,000,000		
		군 1,000,000		
효암지구 지방하천 정비사업(계속비, 전환사업)		5,000,000	1,400,000	3,600,000
		시 1,500,000		
		군 3,500,000		
401 시설비및부대비		5,000,000	1,400,000	3,600,000
		시 1,500,000		
		군 3,500,000		
01 시설비		4,952,000	1,400,000	3,552,000
◎효암지구 지방하천 정비사업		4,952,000		
○토지매입비	2,000,000,000원	2,000,000		
		시 500,000		
		군 1,500,000		
○공사비	2,952,000,000원	2,952,000		
		시 976,000		
		군 1,976,000		
02 감리비		48,000	0	48,000
◎효암지구 지방하천 정비사업	48,000,000원	48,000		
		시 24,000		
		군 24,000		
중리지구 지방하천 정비사업(계속비, 전환사업)(전환사업)		600,000	600,000	0

부서: 건설과
 정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
 단위: 간이급수시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	31,060		
○소모품 구입 2,000,000원	2,000		
시	2,000		
○기술도서 구입 500,000원	500		
시	500		
○주민식수 지원용 생수 구입 600원*27,600병	16,560		
시	16,560		
○차량임차비 1,000,000원*1대*12월	12,000		
시	12,000		
◎수질검사수수료	174,713		
○수질검사비(분기별) 67,100원*200개소*4회	53,680		
시	53,680		
○수질검사비(반기별) 50,000원*200개소*2회	20,000		
시	20,000		
○수질검사비(전항목) 337,020원*200개소*1회	67,404		
시	67,404		
○수질검사비(수시분) 337,020원*20개소	6,741		
시	6,741		
○지하수 원수 수질검사비(격년별) 121,000원*172개소	20,812		
시	20,812		
○표류수 원수 수질검사비(격년별) 217,000원*28개소	6,076		
시	6,076		
02 공공운영비	24,000	103,840	△ 79,840
◎공공요금 및 제세	24,000		
○간이급수시설 정수설비 전기요금 100,000원*20개소*12월	24,000		
시	24,000		
202 여비	2,800	2,800	0
01 국내여비	2,800	2,800	0
◎관외여비 2,800,000원	2,800		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎간이급수시설 유지관리 업무추진 1,000,000원	1,000		
307 민간이전	370,000	370,000	0
시	370,000		
05 민간위탁금	370,000	370,000	0
◎간이급수시설 유지관리 위탁용역 370,000,000원	370,000		
시	370,000		
401 시설비및부대비	2,147,663	1,843,579	304,084
시	2,147,663		

부서: 건설과
 정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
 단위: 간이급수시설 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,139,959	1,837,174	302,785
◎간이급수시설 긴급보수(관로) 450,000,000원		450,000		
	시	450,000		
◎간이급수시설 긴급보수(펌프) 300,000,000원		300,000		
	시	300,000		
◎간이급수시설 긴급보수(전기) 200,000,000원		200,000		
	시	200,000		
◎간이급수시설 정수장치 설치 및 유지보수 415,434,000원		415,434		
	시	415,434		
◎범서 척과리 반용 간이급수시설 관로교체공사 200,000,000원		200,000		
	시	200,000		
◎범서 두산리 대신샛터 간이급수시설 보수공사 30,000,000원		30,000		
	시	30,000		
◎두동 봉계리 배내마을 간이급수시설 보수공사 60,000,000원		60,000		
	시	60,000		
◎두서 내와리 내와마을 간이급수시설 보수공사 40,000,000원		40,000		
	시	40,000		
◎두서 인보리 중하선필 간이급수시설 보수공사 80,000,000원		80,000		
	시	80,000		
◎두서 미호리 상동마을 간이급수시설 보수공사 70,000,000원		70,000		
	시	70,000		
◎두서 복안리 당수마을 간이급수시설 보수공사 70,000,000원		70,000		
	시	70,000		
◎두서 차리 보림마을 간이급수시설 보수공사 50,000,000원		50,000		
	시	50,000		
◎간이급수시설 관정개발공사 100,000,000원		100,000		
	시	100,000		
◎간이급수시설 철거공사 50,000,000원		50,000		
	시	50,000		
◎간이급수시설 보수공사 실시설계 750,000,000원*3.27%		24,525		
	시	24,525		
03 시설부대비		7,704	6,405	1,299
◎간이급수시설 보수공사 7,704,000원		7,704		
	시	7,704		
상수원보호구역 관리		367,165	203,965	163,200
	시	204,625		
	군	162,540		
상수원보호구역 유지관리		367,165	203,965	163,200

부서: 건설과
 정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
 단위: 상수원보호구역 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 204,625		
		군 162,540		
201 일반운영비		223,565	131,805	91,760
		시 61,025		
		군 162,540		
01 사무관리비		197,996	102,473	95,523
◎일반수용비		10,000		
○소모품 구입	6,000,000원	6,000		
		시 6,000		
○쓰레기 처리비용	4,000,000원	4,000		
		시 4,000		
◎급량비		3,456		
○야간 합동단속 참여자 급식비	8,000원*4명*9일*12월	3,456		
		시 3,456		
◎대곡,사연,대암댐 부유폐기물 처리비	270,900원*600톤	162,540		
◎대곡천 상류 수변정화	22,000,000원	22,000		
		시 22,000		
02 공공운영비		25,569	29,332	△3,763
◎공공요금 및 제세		9,680		
○전기통신요금	390,000원*12월	4,680		
		시 4,680		
○보험료(순찰차량)	800,000원*2대	1,600		
		시 1,600		
○보험료(순찰이륜차)	200,000원*5대	1,000		
		시 1,000		
○복무관리 및 방범시스템수수료	200,000원*12월	2,400		
		시 2,400		
◎연료비		700		
○초소 연료비	875원*400ℓ *2회*1개소	700		
		시 700		
◎차량·선박비		15,189		
○유류비		8,109		
。순찰차량	1,150원*10ℓ *20일*2대*12월	5,520		
		시 5,520		
。순찰이륜차	1,348원*2ℓ *20일*4대*12월	2,589		
		시 2,589		
○유지관리비		7,080		
。순찰차량	120,000원*2대*12월	2,880		
		시 2,880		
。순찰이륜차	70,000원*5대*12월	4,200		
		시 4,200		
202 여비		3,600	3,600	0
		시 3,600		

부서: 건설과
 정책: 맑고 깨끗한 상수원관리
 단위: 상수원보호구역 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		3,600	3,600	0
◎국내여비		3,600		
○상수원보호구역 지도 단속		3,600		
10,000원*2명*15일*12월		3,600		
	시	3,600		
401 시설비및부대비		140,000	60,000	80,000
	시	140,000		
01 시설비		140,000	60,000	80,000
◎상수원보호구역 시설물 긴급보수비		60,000		
60,000,000원		60,000		
	시	60,000		
◎상수원보호구역 표주 보수,교체		15,000		
15,000,000원		15,000		
	시	15,000		
◎상수원보호구역 대곡,사연댐 풀베기 작업		40,000		
20,000,000원*2회		40,000		
	시	40,000		
◎상수원보호구역 회야댐 덩굴제거 작업		25,000		
25,000,000원		25,000		
	시	25,000		
공공하수도 시설		2,285,445	4,485,627	△2,200,182
	국	434,000		
	시	940,000		
	군	911,445		
공공하수도 시설		2,285,445	4,485,627	△2,200,182
	국	434,000		
	시	940,000		
	군	911,445		
상북 소호 소규모 하수도 설치공사(계속비)		435,172	813,653	△378,481
	국	434,000		
	군	1,172		
401 시설비및부대비		435,172	813,653	△378,481
	국	434,000		
	군	1,172		
01 시설비		434,000	612,000	△178,000
◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사		434,000		
434,000,000원		434,000		
	국	434,000		
03 시설부대비		1,172	1,653	△481
◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사		1,172		
434,000,000원*0.27%		1,172		
두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사(계속비)		140,378	418,724	△278,346
	시	140,000		
	군	378		
401 시설비및부대비		140,378	418,724	△278,346
	시	140,000		
	군	378		

부서: 건설과
 정책: 공공하수도 시설
 단위: 공공하수도 시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		140,000	268,000	△ 128,000
◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사[계속비]		140,000,000원 140,000		
시		140,000		
03 시설부대비		378	724	△ 346
◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사[계속비]		140,000,000원*0.27% 378		
공공하수도 시설 설치		1,709,895	2,546,346	△ 836,451
시		800,000		
군		909,895		
401 시설비및부대비		1,709,895	2,546,346	△ 836,451
시		800,000		
군		909,895		
01 시설비		1,703,955	2,537,490	△ 833,535
◎연양 송대마을 일원 가정오수관 연결공사		350,000,000원 350,000		
시		175,000		
군		175,000		
◎서생 화정마을 외 2개소 가정오수관 연결공사		280,000,000원 280,000		
시		140,000		
군		140,000		
◎삼동 둔기마을 외 1개소 가정오수관 연결공사		270,000,000원 270,000		
시		135,000		
군		135,000		
◎두서 노서마을 외 1개소 가정오수관 연결공사		120,000,000원 120,000		
시		60,000		
군		60,000		
◎상북 모래물곳 일원 가정오수관 연결공사		480,000,000원 480,000		
시		240,000		
군		240,000		
◎상북 우만마을 외 1개소 가정오수관 연결공사		150,000,000원 150,000		
시		50,000		
군		100,000		
◎가정오수관 연결공사 실시설계비		1,650,000,000원*3.27% 53,955		
03 시설부대비		5,940	8,856	△ 2,916
◎가정오수관 연결공사 시설부대비		1,650,000,000원*0.36% 5,940		
효율적인 하수관리		8,011,946	6,760,098	1,251,848
시		1,307,000		
군		6,704,946		
하수도 관리 및 정비		4,906,926	4,945,578	△ 38,652
시		1,300,000		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 하수관리
 단위: 하수도 관리 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 3,606,926		
하수도 설치 및 시설관리	4,906,926	4,945,578	△38,652
	시 1,300,000		
	군 3,606,926		
101 인건비	146,399	144,425	1,974
04 기간제근로자등보수	146,399	144,425	1,974
◎하수관리원	125,484		
○기본급 72,220원*6명*170일	73,665		
○휴일수당 72,220원*6명*75일	32,499		
○급량비 5,000원*6명*170일	5,100		
○교통비 5,000원*6명*170일	5,100		
○가족수당	5,760		
. 배우자 40,000원*6명*8월	1,920		
. 존비속	3,840		
-첫째 자녀 20,000원*6명*8월	960		
-둘째 자녀 60,000원*6명*8월	2,880		
○명절휴가비 400,000원*6명*1회	2,400		
○피복비	960		
. 작업복 80,000원*6명	480		
. 우의 30,000원*6명	180		
. 안전화 50,000원*6명	300		
◎공중화장실관리원	20,915		
○기본급 72,220원*1명*170일	12,278		
○휴일수당 72,220원*1명*75일	5,417		
○급량비 5,000원*1명*170일	850		
○교통비 5,000원*1명*170일	850		
○가족수당	960		
. 배우자 40,000원*1명*8월	320		
. 존비속	640		
-첫째 자녀 20,000원*1명*8월	160		
-둘째 자녀 60,000원*1명*8월	480		
○명절휴가비 400,000원*1명*1회	400		
○피복비	160		
. 작업복 80,000원*1명	80		
. 우의 30,000원*1명	30		
. 안전화 50,000원*1명	50		
201 일반운영비	665,480	608,124	57,356
01 사무관리비	56,840	13,740	43,100
◎일반수용비	55,440		
○하수관리 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
○무인경비용역 수수료(봉계하수처리장) 120,000원*12월	1,440		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 하수관리
 단위: 하수도 관리 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공하수도 기술진단용역 수수료(신암처리 장 등 3개소) 32,000,000원	32,000		
○운영·관리 대행 성과평가 수수료(나사이주 단지 등 8개소(2,320톤)) 21,000,000원	21,000		
◎임차료	1,400		
○시유지 대부료(신암마을하수처리장) 1,400,000원	1,400		
02 공공운영비	608,640	594,384	14,256
◎공공요금 및 제세	608,640		
○전기요금	539,520		
。오수펌프 90,000원*394개소*12월	425,520		
。나사이주단지 공공하수도 등 8개소 9,500,000원*12월	114,000		
○수도요금	3,600		
。나사이주단지 공공하수도 등 7개소 300,000원*12월	3,600		
○원격제어 통신요금 39,000원*140개소*12월	65,520		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
◎관외여비 1,800,000원	1,800		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎하수도 설치 및 정비 업무추진 1,000,000원	1,000		
206 재료비	33,000	35,000	△2,000
01 재료비	33,000	35,000	△2,000
◎준공 확인용 장비 구입 3,000,000원	3,000		
◎하수도 긴급보수용 맨홀뚜껑 구입 30,000,000원	30,000		
305 배상금등	20,000	20,000	0
01 배상금등	20,000	20,000	0
◎하수도 관리 손해 배상금 20,000,000원	20,000		
307 민간이전	2,493,000	2,250,000	243,000
	시 군		
	1,300,000		
	1,193,000		
05 민간위탁금	2,493,000	2,250,000	243,000
◎공공하수도 운영관리대행용역(BTL연결구간 외) 1,675,000,000원	1,675,000		
	시 군		
	745,000		
	930,000		
◎공공하수도 운영관리대행용역(BTL연결구간) 468,000,000원	468,000		
	시 군		
	205,000		
	263,000		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 하수관리
 단위: 하수도 관리 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎KCC 폐수처리장 마을하수처리 사용료 350,000,000원	350,000		
	시	350,000		
	401 시설비및부대비	1,546,247	1,875,729	△329,482
	01 시설비	1,540,700	1,869,000	△328,300
	◎하수도 긴급보수 300,000,000원	300,000		
	◎하수도 긴급준설 100,000,000원	100,000		
	◎공공하수처리장 개보수 336,700,000원	336,700		
	◎봉계처리장 침지형 분리막 구매 교체 238,000,000원	238,000		
	◎온곡처리장 탈취설비 구매설치 352,000,000원	352,000		
	◎나사마을 오수관로 오점 조사용역 및 설계 44,000,000원	44,000		
	◎두동 구미리 노후 오수관로 교체공사 120,000,000원	120,000		
	◎청량 중계펌프장 가각 정비공사 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	5,547	6,729	△1,182
	◎하수도 정비사업 등 1,540,700,000원*0.36%	5,547		
	오수 처리 및 관리	3,105,020	1,814,520	1,290,500
	시	7,000		
	군	3,098,020		
	오수처리시설 등 관리	30,000	33,000	△3,000
	201 일반운영비	9,000	10,000	△1,000
	01 사무관리비	1,500	1,500	0
	◎일반수용비	1,500		
	○오수처리시설 등 지도점검 서식인쇄 300,000원	300		
	○시료채취병 구입 2,500원*300개	750		
	○정화조 청소통지서 인쇄 300원*1,500매	450		
	02 공공운영비	7,500	8,500	△1,000
	◎공공요금 및 제세	7,500		
	○오수처리시설 등 청소통지 우편요금	7,500		
	。등기 2,130원*2,000건	4,260		
	。일반 380원*6,000건	2,280		
	。등기반송 1,800원*533건	960		
	308 자치단체등이전	21,000	23,000	△2,000
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비	21,000	23,000	△2,000
	◎온산처리장 분뇨 및 오니처리비 1,000원*21,000㎏	21,000		
	공중화장실 유지·관리	1,493,700	1,183,000	310,700
	시	7,000		
	군	1,486,700		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 하수관리
 단위: 오수 처리 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	179,500	149,000	30,500
시 군	7,000 172,500		
01 사무관리비	57,500	27,000	30,500
◎일반수용비	56,700		
○민간 개방화장실 관리운영비 1,000,000원*16개소	16,000		
○이용자 만족도 조사 30,000,000원	7,000 30,000		
○화장실 이전 및 폐기처리비 5,000,000원*1개동	9,000 5,000		
○공중화장실 안내표지판 제작 5,300,000원	5,300		
○공중화장실 관리인 교육 강사료 400,000원	400		
◎임차료	800		
○나사해변 공중화장실 국유지 대부료 800,000원	800		
02 공공운영비	122,000	122,000	0
◎공공요금 및 제세	122,000		
○공중화장실 전기요금 74,000,000원	74,000		
○공중화장실 상하수도요금 42,700,000원	42,700		
○공중화장실 분노수거비 600,000원*8개소	4,800		
○한국화장실 협회비 500,000원	500		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
◎관외여비 1,000,000원	1,000		
307 민간이전	43,200	1,013,000	△969,800
05 민간위탁금	43,200	1,013,000	△969,800
◎공중화장실 오수처리시설 관리용역(8개소) 21,120,000원	21,120		
◎행락철 임시화장실 청소관리용역 920,000원*12개소*2월	22,080		
308 자치단체등이전	1,270,000	0	1,270,000
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	1,270,000	0	1,270,000
◎공중화장실 청소관리용역(4개구역, 122개소) 1,270,000,000원	1,270,000		
공중화장실 개·보수 및 시설 설치	1,581,320	378,520	1,202,800
201 일반운영비	36,000	26,000	10,000
01 사무관리비	36,000	26,000	10,000
◎임차료	36,000		
○행락철 이동화장실 설치 1,200,000원*12동*2월	28,800		

부서: 건설과
 정책: 효율적인 하수관리
 단위: 오수 처리 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가을 단풍맞이 이동화장실 설치 1,200,000원*2동*3월	7,200		
401 시설비및부대비	1,545,320	352,520	1,192,800
01 시설비	1,528,450	350,000	1,178,450
◎공중화장실 개보수	1,528,450		
○유지보수비 75,000,000원*4구역	300,000		
○보수설계비 60,000,000원*1식	60,000		
○스마트 관리 구축 6,000,000원*50개소	300,000		
○BF인증 개보수 설계 22,000,000원*1개소*1식	22,000		
○개축 및 리모델링 공사	846,450		
。개축 공사비 400,000,000원*1개소	400,000		
。리모델링 공사비 400,000,000원*1개소	400,000		
。개축 및 리모델링 설계비 26,450,000원*1개소	26,450		
。화장실 디자인 설계비 20,000,000원*1개소	20,000		
02 감리비	12,550	0	12,550
◎공중화장실 개축 및 리모델링 6,275,000원*2개소	12,550		
03 시설부대비	4,320	2,520	1,800
◎공중화장실 개축 및 리모델링 1,200,000,000원*0.36%	4,320		
행정운영경비(건설과)	1,021,020	936,009	85,011
시	714,965		
군	306,055		
인력운영비(건설과)	900,970	816,334	84,636
시	714,965		
군	186,005		
인력운영비(건설과)	900,970	816,334	84,636
시	714,965		
군	186,005		
101 인건비	900,970	816,334	84,636
시	714,965		
군	186,005		
01 보수	172,829	167,530	5,299
◎시간외근무수당 12,002원*50시간*24명*12월	172,829		
02 기타직보수	13,176	19,158	△5,982
◎시간외근무수당(청경) 10,980원*50시간*2명*12월	13,176		
03 무기계약근로자보수	714,965	629,646	85,319
◎상수원 보호구역 감시원	714,965		
○기본급 2,504,000원*11명*12월	330,528		
시	330,528		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수당	195,424		
○ 가족수당 5,520,000원	5,520		
시	5,520		
○ 정근수당 1,252,000원*11명*2월	27,544		
시	27,544		
○ 연차수당 104,000원*11명*15일	17,160		
시	17,160		
○ 연장근로수당 13,000원*11명*20시간*1.5*12월	51,480		
시	51,480		
○ 휴일근로수당 104,000원*11명*50일*1.5	85,800		
시	85,800		
○ 정근가산수당 60,000원*11명*12월	7,920		
시	7,920		
○복리후생비	166,813		
○ 대민활동비 50,000원*11명*12월	6,600		
시	6,600		
○ 정액급식비 130,000원*11명*12월	17,160		
시	17,160		
○ 명절휴가비 2,504,000원*0.6*11명*2회	33,053		
시	33,053		
○ 보험료(국민,건강,노인장기,고용,산재) 110,000,000원	110,000		
시	110,000		
○임금협약 소급분 20,000,000원	20,000		
시	20,000		
○피복비	2,200		
○ 방한복,근무복,작업화,우의 200,000원*11명	2,200		
시	2,200		
기본경비(건설과)	120,050	119,675	375
기본경비(건설과)	120,050	119,675	375
201 일반운영비	42,650	42,275	375
01 사무관리비	42,650	42,275	375
◎일반수용비	11,450		
○총액예산운영 11,450,000원	11,450		
◎급량비 8,000원*25명*13식*12월	31,200		
202 여비	72,000	72,000	0
01 국내여비	72,000	72,000	0
◎관내여비 240,000원*25명*12월	72,000		
203 업무추진비	5,400	5,400	0
04 부서운영업무추진비	5,400	5,400	0
◎부서운영업무추진비 450,000원*12월	5,400		
재무활동(건설과)	1,037,232	0	1,037,232

